
新たな職員のご紹介

外壁工事

∼途中経過∼

２月まで行われます。

発行日： 令和8年１月１５日

発 行： 横浜市新橋ホーム

横浜市泉区新橋町３番地

発行責任者： 古澤正法

ＴＥＬ： ０４５－８１１－０６９２

＜70号＞

所長より新年の挨拶
謹んで新年のご挨拶を申し上げます。

旧年中は、当ホームの運営に多大なるご理解とご協力を賜り、心より御礼申し

上げます。本年も、皆さまの穏やかな暮らしを守るため、職員一同、より一層の

努力を重ねて参ります。

さて、本年の干支は「午」でございます。午といえば、力強く駆け抜ける姿が印

象的です。我々も、その勢いにあやかり、風を切って駆ける馬のように、より良い

サービスの実現に向け、まっすぐに走り続けて参りたい所存です。

その一方で、昨年は皆さまにご不便をおかけすることもございました。まず、建

物外壁工事に伴い、長期間にわたり駐車場のご利用でご迷惑をおかけしていま

すこと、改めて深くお詫び申し上げます。また、給食委託業者の突然の事業停

止により、お客様はじめ、ご家族様には多大なご心配とご不便をおかけいたしま

した。このような大きな出来事はありましたが、皆さまのご理解とご協力により新

年を迎えられていますこと心より感謝申し上げます。

午年らしく、皆さまとともに職員一同、前向きに力強く駆け抜ける一年となりま

すよう、引き続き、ご指導・ご支援のほどよろしくお願い申し上げます。

栄養士介護職

施設裏側施設正面

行事の様子

兒崎 有為さん 朝井 晴音さん

毎日笑顔で

頑張ります！

安心して

お任せください！
元気に

頑張ります！

心機一転

頑張ります！

濱村 真理子さん 森田 瑞貴さん

餅つき

運動会

昨年も新橋ホームで

は様々な行事が行わ

れました。お客様そ

れぞれ思い思いに楽

しんでいらっしゃる

様子でした。



※写真の掲載に関して、ご本人様・ご家族様より許可をいただいて掲載しています。

10月２８日ボランティアのアロハサウンズさんが

来所され、素敵な踊りと演奏を披露してくださいました。

踊り子さんのダンスや歌声にお客様も大盛り上がりで

楽しまれていました。

アロハサウンズ

１１月２１日体操レクリエーションを行いました。

カラオケ機器を使って映像を見ながら様々な種類の

体操を行いました。花の名前当てクイズやイント

ロドンといったクイズ形式のものやお客様全員で

歌を歌ったり、歌に合わせて振付をしたり

皆さん積極的に体を動かし楽しまれていました。

体操レクリエーション

2025年12月5日～8日にゆめが丘ソラトスで

開催された『第39回 泉区福祉の作品展』に

新橋ホームも出展しました。

泉区社会福祉協議会が開催しているもので

障害者施設や高齢福祉事業所、

地域ケアプラザなどで制作されたものが

展示されました。

新橋ホームでは、ホーム内で作成した作品や

ボランティアの方々と作成した作品を展示しました！

10月26日に行われた緑園ふれあい祭りでは、

地域の方々を会場である緑園地区交流センターま

でお連れする巡回バス運行をしました！

介護予防体操

送迎ボランティア

わいわい喫茶・工房四季

わいわい喫茶さんと共に、

数年ぶりに工房四季さんが来てくださいました！

クッキーや小物を販売してくださり、

皆さん嬉しそうに召し上がられていました！

9月22日、岡津町西部町内会館にて

職員のレクチャーで介護予防体操を行いました！


